
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104802

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42405 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas, con destino a la alimentación de los
internos de los Centros Penitenciarios de Burgos,  Logroño y Soria.
Expediente:  36/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 36/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de materias primas, con destino a la alimentación de

los internos de los Centros Penitenciarios de Burgos, Logroño y Soria.
c) Lote:

1) Aceites.
2) Aves y caza.
3) Bollería.
4) Carne fresca.
5) Café.
6) Conservas.
7) Embutidos y charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Frutas.
10) Huevos.
11) Legumbres y arroz.
12) Leche.
13) Postres lácteos.
14) Productos en porciones.
15) Precocinados.
16) Pastas y sopas.
17) Patatas, cebollas y ajos.
18) Pescado ultracongelado.
19) Salsas de mesa y varios.
20) Verdura congelada.
21) Verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de Agosto de 2011 y

DOUE: 12 de Agosto de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104803

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
5

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.225.534,26 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 43.115,75 euros. Importe total: 46.565,01 euros.
2) Aves y caza. Importe neto: 123.966,27 euros. Importe total: 133.883,57 euros.
3) Bollería. Importe neto: 23.470,00 euros. Importe total: 25.347,60 euros.
4) Carne fresca. Importe neto:  186.946,50 euros.  Importe total:  201.902,22

euros.
5) Café. Importe neto: 6.616,60 euros. Importe total: 7.145,93 euros.
6) Conservas. Importe neto: 63.381,36 euros. Importe total: 68.451,87 euros.
7)  Embutidos  y  charcutería.  Importe  neto:  82.555,25  euros.  Importe  total:

88.773,31  euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 14.749,55 euros. Importe total:

15.929,51 euros.
9) Frutas. Importe neto: 72.999,50 euros. Importe total: 75.919,48 euros.
10) Huevos. Importe neto: 22.519,12 euros. Importe total: 23.419,88 euros.
11) Legumbres y arroz. Importe neto: 27.958,00 euros. Importe total: 29.076,32

euros.
12) Leche. Importe neto: 90.914,40 euros. Importe total: 94.550,98 euros.
13) Postres lácteos. Importe neto: 64.734,20 euros. Importe total: 69.912,94

euros.
14)  Productos  en  porciones.  Importe  neto:  23.634,56  euros.  Importe  total:

25.512,52  euros.
15) Precocinados. Importe neto: 138.765,65 euros. Importe total: 149.640,52

euros.
16) Pastas y sopas. Importe neto: 13.692,00 euros. Importe total: 14.787,36

euros.
17)  Patatas,  cebollas  y  ajos.  Importe  neto:  38.325,60 euros.  Importe  total:

39.858,62 euros.
18) Pescado ultracongelado. Importe neto: 105.385,60 euros. Importe total:

113.816,45 euros.
19)  Salsas de mesa y varios.  Importe neto:  12.349,64 euros.  Importe total:

13.194,05 euros.
20) Verdura congelada. Importe neto: 36.815,20 euros. Importe total: 38.287,81

euros.
21) Verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 32.639,51 euros. Importe total:

33.945,09 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 40.937,50 euros, Importe

total: 44.212,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104804

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
5

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 2: Aves y caza.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Camarguesa de despieces, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 113.362,15 euros, Importe

total: 122.431,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 15.318,00 euros, Importe

total: 16.543,44 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 4: Carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Cárnicas Isabel Alonso, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 143.066,50 euros, Importe

total: 154.511,82 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.359,80 euros, Importe total:

6.868,58 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 6: Conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 54.003,26 euros, Importe

total: 58.323,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 7: Embutidos y charcutería.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104805

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
5

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Jamones de Matanza, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 67.640,20 euros, Importe

total: 72.759,55 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.623,60 euros, Importe

total: 12.553,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 9: Frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.835,00 euros, Importe

total: 61.188,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 10: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Granja Rualmar, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 20.419,88 euros, Importe

total: 21.236,68 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 11: Legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.652,50 euros, Importe

total: 24.598,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 12: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 70.393,28 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104806

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
5

total: 73.209,01 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 13: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Danone, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.701,60 euros, Importe

total: 63.397,73 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 14: Productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Agustín Domínguez Rodríguez, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.888,60 euros, Importe

total: 14.990,73 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 15: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 100.230,40 euros, Importe

total: 108.072,43 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 16: Pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.714,00 euros, Importe

total: 13.731,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 17: Patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 37.370,60 euros, Importe

total: 38.865,42 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
5

Lote 18: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 78.623,50 euros, Importe

total: 84.913,38 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 19: Salsas de mesa y varios .

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.050,20 euros, Importe

total: 10.754,30 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 20: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Mofesa, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.765,30 euros, Importe

total: 26.795,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 21: Verduras y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.344,05 euros, Importe

total: 29.477,81 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Madrid, 22 de diciembre de 2011.- Gerente.
ID: A110093865-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-26T19:05:20+0100




